
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Wiesentheid - Prichstenstadt - Gerolzhofen8217 ô

Montag–Freitag

8115 002 8217 004 8217 006 8217 008 8217 010 8217 012 8217 014 8217 016 8217 018 8217 020 8217 022 8217 024 8115 012 8217 026 8217 028 8217 030

S ô ÑÑ F ÑÑ ÑÑ ÑÑ F S S Ó S ô S S ÑÑ

Wiesentheid Marienplatz 6.56 7.18 8.21 10.46 13.02ab

Wiesentheid Verbandschule | | | | 13.02 | 13.03

Kitzingen Bf (8150) | 6.27 6.27 7.20 | 8.25 10.05 10.05 12.10 12.10 12.10 12.10 12.10 12.10 13.10ab

Wiesentheid LSH (8150) | 6.52 6.52 7.45 | 8.49 10.30 10.30 12.35 12.35 12.35 12.35 12.35 12.35 13.38an

Wiesentheid Landschulheim | 6.52 7.20 7.46 8.23 8.49 10.07 10.35 10.48 12.38 12.38 12.57 13.05 13.07 13.07 13.50ab

Prichsenstadt Schule | 6.55 | 7.50 8.28 8.52 | 10.38 10.51 | 12.41 | | 13.10 13.10 13.52

Laub Kirche | 6.58 | 8.32 | | 10.41 | | 12.44 | | 13.13 | |

Reupelsdorf Dorfplatz 7.03 | | | | 10.13 | | 12.44 | | 13.10 | | |

Münsterschwarzach Parkplatz | | | | | | | 13.15 | | |

Stadelschwarzach Am Kirchplatz 7.01 | 8.34 | 10.44 | 12.47 13.16 | |

Järkendorf Ortsmitte 7.04 | 8.37 | 10.47 | 12.50 13.19 | |

Lülsfeld 7.07 | 8.40 | 10.50 | 12.53 13.22 | |

Frankenwinheim ¼ 7.10 | 8.43 | 10.53 | 12.56 13.25 | |

Geesdorf Rüdener Straße | 7.47 | 9.17 | 11.16 | | | |

Kirchschönbach Kirche | 7.44 | 9.14 | 11.13 | | ¸13.14 13.54

Altenschönbach Schlosshof | 7.41 | 9.11 | 11.10 | | 13.16 13.57

Siegendorf | 7.38 | 9.08 | 11.07 | | 13.18 14.00

Neudorf Ortsmitte | 7.35 | 9.04 | 11.03 | | 13.21 14.05

Bimbach Schloss | 7.32 | 9.01 | 11.00 | | 13.29 14.08

Brünnau Kirche | 7.29 | 8.58 | 10.57 | | 13.26 14.11

Neuses am Sand Am Schloss | 7.26 | 8.55 | 10.54 | | 13.23 14.14

Gerolzhofen Bf 7.19 8.47 10.56 13.00 13.28an

Gerolzhofen Bf (8160) S 7.30 S 9.09 11.09 S 13.10 14.31ab

Schweinfurt Hbf (Bus 8160) S 8.11 S 9.52 11.52 S 13.57 15.10an

Gerolzhofen Schulzentrum S 7.21 13.03an

Montag–Freitag

8217 032 8217 034 8217 036 8115 014 8217 038 8217 040 8217 042 8217 044 8217 046 8217 048 8217 050 8217 052 8217 054 8217 056 8217 502 8217 504

S Ó ô S ÑÑ ÑÑ ÑÑ S Ó Þ Þ

Wiesentheid Marienplatz 14.03 17.10 20.34 23.53ab

Wiesentheid Verbandschule | 15.35 S 15.38 | | |

Kitzingen Bf (8150) 13.10 14.10 | 15.15 15.15 16.15 16.15 16.15 16.15 17.10 17.10 18.10 18.10 20.05 23.25ab

Wiesentheid LSH (8150) 13.38 14.35 | 15.44 15.44 16.44 16.44 16.44 16.44 17.35 17.35 18.35 18.35 20.35 23.55an

Wiesentheid Landschulheim 14.05 14.37 15.12 15.30 15.44 15.44 16.44 17.10 17.12 17.12 17.35 17.42 18.35 18.35 20.35 23.55ab

Prichsenstadt Schule 14.08 | | | 15.47 15.47 | 17.13 | 17.15 17.38 | 18.38 | 20.40 0.00

Laub Kirche 14.11 | | | | 15.50 | 17.16 | | 17.41 | 18.40 | 20.43 0.03

Reupelsdorf Dorfplatz | 14.43 | 15.39 | | 16.50 | | | | 17.47 18.44 | 20.47 0.07

Münsterschwarzach Parkplatz | 15.30 | | | 17.30 | | | | | |

Stadelschwarzach Am Kirchplatz 14.14 | 15.53 17.19 | 17.44 18.47 | 20.52 0.12

Järkendorf Ortsmitte 14.17 | 15.56 17.22 | 17.47 18.50 | 20.54 0.14

Lülsfeld 14.20 | 15.59 17.25 | 17.50 18.53 | | |

Frankenwinheim 14.23 | 16.02 17.28 | 17.53 18.56 | | |

Geesdorf Rüdener Straße | | | | | | | 18.38 | |

Kirchschönbach Kirche | 15.50 | | 17.18 | | 18.41 21.06 0.26

Altenschönbach Schlosshof | 15.53 | | 17.21 | | 18.44 21.08 0.28

Siegendorf | 15.56 | | 17.24 | | 18.47 21.10 0.30

Neudorf Ortsmitte | 16.00 | | 17.27 | | 18.50 21.15 0.35

Bimbach Schloss | 16.03 | | 17.30 | | 18.53 21.17 0.37

Brünnau Kirche | 16.06 | | 17.33 | | 18.56 21.19 0.39

Neuses am Sand Am Schloss | 16.09 | | 17.36 | | 18.59 21.21 0.41

Gerolzhofen Bf 14.26 16.09 17.31 17.56 19.00an

Gerolzhofen Bf (8160) 14.31 16.33 17.42 S 18.10 20.04ab

Schweinfurt Hbf (Bus 8160) 15.10 17.10 18.11 S 18.45 20.35an

Gerolzhofen Schulzentrum S 16.06an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11., 24., 31.12. Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen; Buß- und Bettag ist schulfreier Tag

ã Fahrtzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Ó bei Bedarf Halt in Düllstadt

ô Fahrt der Linie 8115

¸ hält auch an der Schulbushaltestelle Kirchschönbach 13.13 Uhr

¼ hält nur nach Bedarf zum Aussteigen

Þ Anruf-Sammeltaxi (AST): Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Fahrtbeginn unter Tel. (09321) 8088

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Wiesentheid - Prichstenstadt - Gerolzhofen8217 ô

Samstag Sonntag, Feiertag

8217 102 8217 506 8217 508 8217 510 8217 512 8217 514 8217 516 8217 518 8217 520 8217 522 8217 524

ÑÑ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ

Wiesentheid Marienplatz 8.40 10.40 12.40 14.40 18.40 22.40 12.40 14.40 18.40 22.40ab

Wiesentheid Verbandschule | | | | | | | | | |

Kitzingen Bf (8150) 8.10 10.10 12.10 14.10 18.10 22.10 12.10 14.10 18.10 22.10ab

Wiesentheid LSH (8150) 8.40 10.40 12.40 14.40 18.40 22.40 12.40 14.40 18.40 22.40an

Wiesentheid Landschulheim 7.38 8.42 10.42 12.42 14.42 18.42 22.42 12.42 14.42 18.42 22.42ab

Prichsenstadt Schule 7.41 8.47 10.47 12.47 14.47 18.47 22.47 12.47 14.47 18.47 22.47

Laub Kirche | 8.50 10.50 12.50 14.50 18.50 22.50 12.50 14.50 18.50 22.50

Reupelsdorf Dorfplatz | 8.54 10.54 12.54 14.54 18.54 22.54 12.54 14.54 18.54 22.54

Münsterschwarzach Parkplatz | | | | | | | | | | |

Stadelschwarzach Am Kirchplatz | 8.59 10.59 12.59 14.59 18.59 22.59 12.59 14.59 18.59 22.59

Järkendorf Ortsmitte | 9.01 11.01 13.01 15.01 19.01 23.01 13.01 15.01 19.01 23.01

Lülsfeld | | | | | | | | | | |

Frankenwinheim | | | | | | | | | | |

Geesdorf Rüdener Straße 8.06 | | | | | | | | | |

Kirchschönbach Kirche 8.03 9.13 11.13 13.13 15.13 19.13 23.13 13.13 15.13 19.13 23.13

Altenschönbach Schlosshof 8.00 9.15 11.15 13.15 15.15 19.15 23.15 13.15 15.15 19.15 23.15

Siegendorf 7.57 9.17 11.17 13.17 15.17 19.17 23.17 13.17 15.17 19.17 23.17

Neudorf Ortsmitte 7.53 9.22 11.22 13.22 15.22 19.22 23.22 13.22 15.22 19.22 23.22

Bimbach Schloss 7.50 9.24 11.24 13.24 15.24 19.24 23.24 13.24 15.24 19.24 23.24

Brünnau Kirche 7.47 9.26 11.26 13.26 15.26 19.26 23.26 13.26 15.26 19.26 23.26

Neuses am Sand Am Schloss 7.44 9.28 11.28 13.28 15.28 19.28 23.28 13.28 15.28 19.28 23.28

Gerolzhofen Bf an

Gerolzhofen Bf (8160) ab

Schweinfurt Hbf (Bus 8160) an

Gerolzhofen Schulzentrum an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11., 24., 31.12. Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen; Buß- und Bettag ist schulfreier Tag

ã Fahrtzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

¸ hält auch an der Schulbushaltestelle Kirchschönbach 13.13 Uhr

¼ hält nur nach Bedarf zum Aussteigen

Þ Anruf-Sammeltaxi (AST): Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Fahrtbeginn unter Tel. (09321) 8088

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Gerolzhofen - Prichsenstadt - Wiesentheid 8217 ô

Montag–Freitag

8217 001 8217 003 8217 005 8217 007 8217 009 8217 011 8217 013 8217 015 8217 017 8217 019 8217 021 8115 001 8217 023 8217 025 8217 027 8217 029

S ¨ ÑÑ S Ó S S F F ÑÑ S ÑÑ S ô

Gerolzhofen Schulzentrum 7.21ab

Schweinfurt Hbf (Bus 8160) S 5.25 6.12 6.12 S 6.48ab

Gerolzhofen Bf (8160) S 6.11 6.55 6.55 S 7.29an

Gerolzhofen Bf 4.25 6.15 7.24 7.25 7.30 8.52ab

Schallfeld | 6.12 | | 7.35 |

Neuses am Sand Am Schloss | 6.15 | | | 7.26 7.41 | 8.55 10.54

Brünnau Kirche | 6.18 | | | 7.29 7.38 | 8.58 10.57

Bimbach Schloss | 6.23 | 7.16 | | 7.32 | | 9.01 11.00

Neudorf Ortsmitte | 6.25 | 7.27 | | 7.35 | | 9.04 11.03

Siegendorf | 6.29 | 7.33 | | 7.38 | | 9.08 11.07

Altenschönbach Schlosshof | ¨ 6.50 6.32 | 7.36 | | 7.41 | | 9.11 11.10

Kirchschönbach Kirche | 6.52 6.35 | ¸ 7.39 | | 7.44 | | 9.14 11.13

Geesdorf Rüdener Straße | 7.00 | | | | | 7.47 | | 9.17 11.16

Frankenwinheim 4.29 | | 6.15 | 7.27 7.28 | | 8.56 | |

Lülsfeld 4.32 | | 6.18 | 7.30 7.31 | | 8.59 | |

Järkendorf Ortsmitte 4.35 | | 6.21 | 7.32 7.34 | | 9.02 | |

Stadelschwarzach Am Kirchplatz 4.38 | | 6.24 | 7.35 7.37 | | 9.05 | |

Münsterschwarzach Parkplatz | | | | 7.33 | | | | | | | |

Reupelsdorf Dorfplatz | | | 6.29 | | | 7.41 | | 7.39 | | 10.13 |

Laub Kirche 4.41 | | 6.33 | | SH 7.38 7.45 | | | 9.08 | | |

Prichsenstadt Schule 4.44 6.15 6.56 6.39 | | 7.44 7.42 7.48 | 7.45 | 9.11 | | |

Wiesentheid Landschulheim 4.49 6.18 | 6.43 6.39 7.50 7.47 7.46 7.52 7.50 7.48 7.45 9.14 9.20 10.19 11.19an

Wiesentheid LSH (8150) 4.55 6.18 | 6.50 6.50 7.53 7.53 7.53 7.53 7.53 7.53 9.22 9.22 10.22 11.22ab

Kitzingen Bf (8150) 5.20 6.43 | 7.22 7.22 8.18 8.18 8.18 8.18 8.18 8.18 9.47 9.47 10.47 11.47an

Wiesentheid Verbandschule | 7.50 7.51 |

Wiesentheid Marienplatz ¨ 7.06 9.22an

Montag–Freitag Sa

8217 031 8217 035 8217 037 8115 005 8217 039 8217 041 8217 043 8217 045 8217 047 8115 015 8217 049 8217 051 8217 053 8217 055 8217 057 8217 501

S S ô ÑÑ ÑÑ ÑÑ S ô ÑÑ Þ

Gerolzhofen Schulzentrum 12.20 13.11 15.00 16.11ab

Schweinfurt Hbf (Bus 8160) 11.25 12.15 | F 15.30 15.50 17.00ab

Gerolzhofen Bf (8160) 12.09 12.55 | F 15.56 16.32 17.42an

Gerolzhofen Bf 10.57 12.23 13.14 14.55 16.14 16.50 18.00ab

Schallfeld | | | | | | |

Neuses am Sand Am Schloss | | | 14.14 | 16.09 | | 17.36 | 18.59 8.05

Brünnau Kirche | | | 14.11 | 16.06 | | 17.33 | 18.56 8.07

Bimbach Schloss | | | 14.08 | 16.03 | | 17.30 | 18.53 8.09

Neudorf Ortsmitte | | | 14.05 | 16.00 | | 17.27 | 18.50 8.11

Siegendorf | | | 14.00 | 15.56 | | 17.24 | 18.47 8.13

Altenschönbach Schlosshof | | | 13.57 | 15.53 | | 17.21 | 18.44 8.15

Kirchschönbach Kirche | | | 13.54 | 15.50 | | 17.18 | 18.41 8.17

Geesdorf Rüdener Straße | | | | | | | | | | 18.38 |

Frankenwinheim 11.01 12.27 º 13.18 | 15.04 | 16.17 16.53 | 18.03 | |

Lülsfeld 11.04 12.31 13.21 | 15.07 | 16.20 16.56 | 18.06 | |

Järkendorf Ortsmitte 11.07 12.35 13.24 | 15.10 | 16.23 16.59 | 18.09 | 8.19

Stadelschwarzach Am Kirchplatz 11.10 12.39 13.27 | 15.13 | 16.26 17.02 | 18.12 | 8.21

Münsterschwarzach Parkplatz | | | | | | | | | | | |

Reupelsdorf Dorfplatz | 12.43 | 13.22 | 14.43 | | | 16.40 | | 17.47 | | 8.23

Laub Kirche 11.13 12.46 13.30 | | | 15.16 | 16.29 | 17.05 | | 18.15 | 8.26

Prichsenstadt Schule 11.16 12.49 13.33 | 14.17 | 15.19 16.12 16.32 | 17.08 17.39 | 18.18 19.01 8.27

Wiesentheid Landschulheim 11.19 12.52 13.37 13.43 14.20 | 15.22 16.15 16.35 17.07 17.11 17.42 17.53 18.21 19.04 8.29an

Wiesentheid LSH (8150) 11.22 13.05 | 14.22 | 15.22 16.41 16.41 17.22 17.22 18.27 18.27 18.27 19.22 8.30ab

Kitzingen Bf (8150) 11.47 13.37 | 14.47 | 15.47 17.06 17.06 17.47 17.47 18.52 18.52 18.52 19.47 8.55an

Wiesentheid Verbandschule | | | | | | | | |

Wiesentheid Marienplatz 11.21 12.55 13.39 14.21 14.49 17.55 18.22 19.05 8.53an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11., 24., 31.12. Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen; Buß- und Bettag ist schulfreier Tag

ã Fahrzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten

S nur an Schultagen

F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen

Ó Bei Bedarf Halt in Düllstadt

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

ô Fahrt der Buslinie 8115

SH hält an der Schulbushaltestelle

¸ hält auch an der Schulbushaltestelle Kirchschönbach 7.40

º nur zum Einsteigen

¨ weiter über Linie 8150

Þ Anruf-Sammeltaxi (AST): Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Fahrtbeginn unter Tel.: (09321) 8088

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Gerolzhofen - Prichsenstadt - Wiesentheid 8217 ô

Samstag Sonntag, Feiertag

8217 503 8217 505 8217 507 8217 509 8217 511 8217 513

Þ Þ Þ Þ Þ Þ

Gerolzhofen Schulzentrum ab

Schweinfurt Hbf (Bus 8160) ab

Gerolzhofen Bf (8160) an

Gerolzhofen Bf ab

Schallfeld

Neuses am Sand Am Schloss 10.05 12.05 20.05 10.05 14.05 18.05

Brünnau Kirche 10.07 12.07 20.07 10.07 14.07 18.07

Bimbach Schloss 10.09 12.09 20.09 10.09 14.09 18.09

Neudorf Ortsmitte 10.11 12.11 20.11 10.11 14.11 18.11

Siegendorf 10.13 12.13 20.13 10.13 14.13 18.13

Altenschönbach Schlosshof 10.15 12.15 20.15 10.15 14.15 18.15

Kirchschönbach Kirche 10.17 12.17 20.17 10.17 14.17 18.17

Geesdorf Rüdener Straße | | | | | |

Frankenwinheim | | | | | |

Lülsfeld | | | | | |

Järkendorf Ortsmitte 10.19 12.19 20.19 10.19 14.19 18.19

Stadelschwarzach Am Kirchplatz 10.21 12.21 20.21 10.21 14.21 18.21

Münsterschwarzach Parkplatz | | | | | |

Reupelsdorf Dorfplatz 10.23 12.23 20.23 10.23 14.23 18.23

Laub Kirche 10.26 12.26 20.26 10.26 14.26 18.26

Prichsenstadt Schule 10.27 12.27 20.27 10.27 14.27 18.27

Wiesentheid Landschulheim 10.29 12.29 20.29 10.29 14.29 18.29an

Wiesentheid LSH (8150) 10.30 12.30 20.30 10.30 14.30 18.30ab

Kitzingen Bf (8150) 10.55 12.55 20.55 10.55 14.55 18.55an

Wiesentheid Verbandschule | | | | | |

Wiesentheid Marienplatz 10.53 12.53 20.53 10.53 14.53 18.53an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11., 24., 31.12. Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen; Buß- und Bettag ist schulfreier Tag

ã Fahrzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten

SH hält an der Schulbushaltestelle

¸ hält auch an der Schulbushaltestelle Kirchschönbach 7.40

º nur zum Einsteigen

Þ Anruf-Sammeltaxi (AST): Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Fahrtbeginn unter Tel.: (09321) 8088

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023


